
                                       Zápisnica z Obecného zastupiteľstva, 
 konaného dňa 20.9.2021 o 17:00 hod. v zasadačke Obecného úradu v Mládzove 

 
 Dňa 20.09.2021 sa v zasadačke obecného úradu v Mládzove konalo obecné zastupiteľstvo. 
Prítomní poslanci:   p. Guzma Peter 
                                p. Kačániová Milina 
                                p. Kružliak Ondrej 
                                Mgr. Rogožníková Andrea 
Mgr.  Michaela Vóglová - vzdala sa mandátu poslanca 
Kontrolór obce:      Ing. Šlichta Juraj - ospravedlnený 
Účtovníčka obce:   p. Cabanová Martina 
Hostia: - 
 
Ad.1. Otvorenie zastupiteľstva 
 
 Obecné zastupiteľstvo otvoril starosta obce p. Miroslav Čičmanec privítaním prítomných a následne 
oboznámil  s programom zastupiteľstva: 
                      1/ Otvorenie zasadnutia 
                      2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
                      3/ Kontrola uznesení 
                      4/ Poverenie zastupovania starostu obce 
                      5/ Nástup náhradníka na poslanca OZ 
                      6/ Zloženie sľubu náhradníka za poslanca OZ 
                      7/ Informácia o plnení rozpočtu obce Mládzovo za I.polrok 2021 
                      8/ Rôzne 
                      9/ Diskusia, uznesenie, záver 
 
Hlasovanie: 
Za:  4                                     Proti:    0           Zdržal sa:    0 
 
Ad.2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 
 
Za zapisovateľku zápisnice určil starosta p. Cabanovú Martinu 
  
Za  overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Mgr. Andrea Rogožníková a Milina Kačániová 
 
Ad.3. Kontrola plnenia uznesení 
 
Pani Cabanová prečítala uznesenie č. 1/2021 z minulého obecného zastupiteľstva konaného dňa 
9.6.2021. 
p. starosta skonštatoval, že body uznesenia boli splnené. 
 
Ad.4.Poverenie zastupovania starostu obce Mládzovo 
 

Starosta informoval, že podľa zákona č. 369/1990 Zb. Zákon SNR o obecnom zriadení v § 
13b,  starostu zastupuje zástupca starostu, ktorého spravidla na celé funkčné obdobie poverí 
zastupovaním starosta do 60 dní od zloženia sľubu starostu, ak tak neurobí, zástupcu starostu zvolí 
obecné zastupiteľstvo.  Starosta môže zástupcu starostu kedykoľvek odvolať, ak starosta odvolá 
zástupcu starostu, poverí zastupovaním ďalšieho poslanca do 60 dní od odvolania zástupcu 
starostu.   

Zástupca starostu zastupuje starostu v rozsahu určenom starostom v písomnom poverení. 
Ak zanikne mandát starostu pred uplynutím funkčného obdobia, plní úlohy starostu v plnom rozsahu 
zástupca starostu . Zastupovanie sa skončí zložením sľubu novozvoleného starostu. 
Starosta p.Miroslav Čičmanec - využíva teda svoje právo a po dôkladnom zvážení poveril za svojho 
zástupcu poslanca p. Petra Guzmu. 
  
 



 
Ad.5. Nástup náhradníka na poslanca OZ 
 

p.starosta – na základe skutočnosti, že p. Mgr.Vóglovú odvolal z funkcie zástupcu starostu. 
Mgr. Vóglová dňa  10.8.2021 písomne oznámila  na obecný úrad o vzdaní sa funkcie poslanca OZ. 

Z tohto dôvodu je potrebné zvoliť za poslanca náhradníka, ktorý je prvý v ďaľšom poradí vo 
výsledkovej listine z voľby poslancov do OZ obce Mládzovo konaného  dňa 10.11.2018. 

Ďalším v poradí je p.Mgr.Daniel Pauko. Pán Pauko bol so skutočnosťou oboznámený  a 
taktiež mu bola zaslaná pozvánka na dnešné  zasadnutie OZ. Pán Pauko sa však na OZ nedostavil, 
čo znamená, že sa vzdáva postu poslanca. Na svoju obhajobu poslal na obecné zastupiteľstvo list. 
(Elektronicky – email) 
 
Ad.6. Zloženie sľubu náhradníka za poslanca OZ 
 
Keďže p. Mgr. Daniel Pauko neprijal miesto poslanca nebol vykonaný sľub poslanca. 
 
Ad.7. Informácia o plnení rozpočtu obce Mládzovo za I.polrok 2021 
 

p.Cabanová stručne oboznámila poslancov o plnení rozpočtu obce Mládzovo za I.polrok 
2021 nasledovne: 

Príjmy rozpočtu : sú vo výške    45.901,99 € 
Výdavky rozpočtu sú vo výške: 25.664,79 € 
Celkový prebytok rozpočtu je vo výške : 20.237,20 € 

Medzi najvýznamnejšie príjmy rozpočtu patria podielové dane, platby za daň z nehnuteľností, ktorá 
je už v podstatnej miere zaplatená, takže s príjmami  z tejto kategórie už v ďalšom období nemôžeme 
počítať, v roku 2021 sme predali aj  pozemky, z ktorých príjmy tiež značne prispeli k prebytku 
rozpočtu. 

Čo sa týka vyhliadky príjmov do ďalšieho polroku 2021 tak môžeme počítať len s príjmami z 
podielových daní, takže prebytok rozpočtu sa bude len znižovať. 

Čo sa týka výdavkov, tak tam podstatnú časť tvoria osobné výdavky a výdavky na odvoz a 
zneškodnenie komunálneho odpadu. 

Rozpočet  je vypracovaný na základe prognóz štatistického úradu, ktoré je v tejto ťažkej 
situácii veľmi ťažko presne určiť, nakoľko je situácia taká aká je, takže som aj rada že hospodárenie 
obce je v rámci rozpočtu v dobrom stave. 

Prebytok zahŕňa aj prebytok dotácie z testovania, predané pozemky 
p.Mgr.Rogožníková – blíži sa október mesiac úcty k starším, mohla by som nakúpiť nejakú 

pohľadnicu a pozornosť pre našich dôchodcov, nie je ich veľa 
- p.Cabanová – v rozpočte je na tento účel vyčlenených 300,-- € ešte je v tejto sume zahrnutý 

Mikuláš pre deti, takže ja si myslím, že nejaké financie by sa mohli použiť. 
 
Ad.8. Rôzne 
 
- p.starosta požiadal p.Mgr. Rogožníkovú a p.Kačániovú prebrat knižnicu  a kľúče od pani Paukovej.    
 
Ad.9. Diskusia,uznesenie a záver 
- p.starosta – keďže už nik nemá nič do diskusie, ďakujem za účať a rozpúšťam dnešné 
zastupiteľstvo 
 
Zapísala: p.Cabanová Martina .................................... 
 
Zápisnicu overili:    p.      Mgr.Andrea Rogožníková …............................................... 
                               p.      Milina Kačániová …............................................................ 
                                                  
 
 
 
 



                                            UZNESENIE č.2/2021                         
zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 20.9.2021 

 
1/ Schvaľuje 
 
a/ program obecného zastupiteľstva 
 
Dátum ………………………………..   Podpis ………………………………. 
 
b/ overovateľov zápisnice p.Mgr.Andreu Rogožníkovú a Milinu Kačániovú 
 
Dátum ………………………………..   Podpis ………………………………. 
 
c/ zapisovateľku p.Cabanovú Martinu 
 
Dátum ………………………………..   Podpis ………………………………. 
 
2/ Berie na vedomie 
 
a/ informáciu starostu obce, že poverený zastupovaním starostu bude poslanec OZ p.Peter Guzma 
 
b/ informáciu o plnení rozpočtu za I.polrok 2021 
 
3/ Konštatuje 
 
a/ že náhradník za poslanca Obecného zastupiteľstva v Mládzove p. Mgr.Daniel Pauko sa nedostavil 
    na OZ – tým pádom potvrdil vzdanie sa mandátu poslanca. 
 
4/ Ukladá 
 
a/ p.Mgr.Andrey Rogožníkovej a p.Miline Kačániovej prebrať knižnicu a kĺúče od obecnej knižnice       
od p. Aleny Paukovej a odovzdať ich na obecný úrad 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      Miroslav Čičmanec 
                                                                                      starosta obce 


